令和４年 ５月１８日

 関係中学校 校長様

 バレーボール部顧問様

                                 一般社団法人

                                  静岡県バレーボール協会

                                  会 長  土 屋 信 二

令和４年度 第４１回 静岡県中学校６人制バレーボール選手権大会開催要項

 日頃より、バレーボール協会の事業に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、表記の大会を下記のように開催いたしますので、貴校チームの派遣についてご配慮下さいます

ようよろしくお願い申し上げます。

記

１．主  催  （一社）静岡県バレーボール協会

共  催  （株）テレビ静岡

協  賛  産經新聞社

主  管  （一社）静岡県バレーボール協会中学校部

後  援  静岡県教育委員会

        公益財団法人静岡県スポーツ協会

２．期  日  令和４年 ５月２８日（土）  体育館開館 ８：３０

                       試合開始  ９：２０

        令和４年 ５月２９日（日）  体育館開館 ８：４５

                       試合開始  ９：４０

３．会  場 ◇令和４年 ５月２８日（土）

 ＜男子＞  Ａ：沼津市立片浜中学校      Ｂ：伊豆市立修善寺中学校

       Ｃ：富士宮市立富士宮第四中学校  Ｄ：三島市立南中学校

＜女子＞  Ａ：三島市立北上中学校      Ｂ：長泉町立北中学校

      Ｃ：御殿場市立富士岡中学校    Ｄ：三島市立中郷西中学校

◇令和４年 ５月２９日（日）

 ＜男子＞ 富士宮市立富士宮第四中学校

＜女子＞ 東レ体育館（三島市）

４．競技規則  2021 年度(公財)日本バレーボール協会６人制競技規則による。

５．参加資格  各地区予選会において１位から８位に入賞した男女計４８チーム。

        新型コロナウィルス感染症予防マニュアルを遵守し、関係書類を提出したチーム。

６．競技方法  トーナメント戦とし、組み合わせは令和 4 年度競技会参加の指標による。

        今大会は令和３年度第２６回静岡県中学校新人バレーボール大会の結果を反映する。

７．参加料   １チーム ３，０００円

８．使用球   男子：ミカサ 女子：モルテン

１日目は持ち寄り、２日目は大会本部で準備する。

９．申し込み  ①参加料 ３，０００円を ５月 27 日(金)までに、下記の口座に振り込む。

②各チームは以下のものを大会当日、大会本部へ提出する。

 ・参加申込書

 ・同意書（選手・チームスタッフ・保護者）

③以下のメールアドレスに、学校名、男女の別、顧問氏名、連絡先電話番号を記載し

たメールを送る。東部の会場校で、すでにメールを送っている場合には必要ありま

せん。今後の連絡はメールで行うので、こまめに確認すること。

 s.hirayama.0314@ymail.ne.jp

＜参加料振込先＞

静岡銀行 新通り支店

学校名は 略称で 男女がわかるように

振り込んでください。○○中男子など

普通預金 口座番号（０５００８５６）

静岡県バレーボール協会 中学校部 大会参加費  代表  大橋誠二

１０．その他

（１）出場チーム及び選手は（公財）日本バレーボール協会と（一社）静岡県バレーボール協会に

有効に登録されたチームで、日本バレーボール協会への個人登録が完了している選手にかぎ

るものとする。

 （２）チーム編成は、監督 1 名、コーチ 1 名、マネージャー1 名（生徒可）、選手１２名以内とす

る。選手は 参加申込書に記載された 18 名から試合ごと 12 名を構成メンバー表に記入す

る。

（３）監督、コーチ、マネージャー、主将はそれぞれ規定のマークをつける。また、ベンチスタッ

フ(生徒以外)は、服装を統一する。

（４）来場できる人数は、２日間を通して以下のとおりとする。

   ・登録選手 18 名以内。

   ・チームスタッフ（監督・コーチ・マネージャー）３名以内。

   ・保護者６名以内。

（５）合同練習 10 分の後、プロトコールとなる。ただし、試合が連続する場合は合同練習を 15 分

とする。両日とも試合設定時間に基づき進行する。

（６）大会 1 日目の審判は派遣審判と出場校で行う。生徒役員は出場校とする。

   大会 2 日目の審判は審判員・生徒役員ともに派遣で行う。

（７）開閉会式は行わず、優勝・準優勝は試合終了後に表彰式を行い、３位はコート表彰とする。

  （８）大会１日目は準々決勝まで行い、大会２日目に準決勝、決勝を行う。

  （９）新型コロナウィルス感染拡大防止対策については、別紙に定める。出場校はマニュアルを遵

守の上参加すること。なお、今後の感染状況などによっては、会場の変更や大会を中止する

ことがある。その場合、延期による大会開催は検討しない。変更や中止が決定した際には、

ただちに出場校へ通知する。連絡方法はメール及び協会ＨＰへ掲載とする。

  （10）静岡県に緊急事態宣言が発出されている場合や、県内にまん延防止等重点措置が適応されて

いる場合は、大会を中止する。

  （11）出場チームは、メール送付される「各種様式」から必要なものを作成・印刷して使用する。

     構成メンバー表とラインアップシートは各校で準備してくること。

  ※各種様式･･･構成メンバー表、ラインアップシート、同意書、体調記録表、行動履歴書、

来場者体調記録表

  ※駐車券と入場者用のＩＤは、メールで送付します。

  ※静岡県中学校体育連盟の規定に準じて大会を実施する。生徒への参加マナーの指導を徹底する。

１１．日程

〈大会１日目〉

      設定時間 主審・副審 生徒役員

開館  ８：３０

第１試合  ９：２０ 派遣①・派遣② 第２試合の両校

第２試合 １０：３０ 派遣①・第１試合勝 第１試合勝

第３試合 １２：００ 派遣②・第２試合勝 第２試合勝

第４試合 １３：３０ 派遣①・第３試合負 第３試合負

第５試合 １４：４５ 派遣②・第４試合負 第４試合負

  ※合同練習開始は、設定時間の 21 分前（第５試合のみ 26 分前）とする。

※合同練習までの間、次に試合を行うチームはボールを使わないアップを認める。（マスク着用）

※第１試合・第２試合の敗退チームは、できる限り素早く会場を離れること。

  ※初戦が第３試合となるチームは１１：００以降、第４試合となるチームは１２：３０以降に来場

すること。

〈大会２日目〉

      設定時間 主審・副審 生徒役員

開 館  ８：４５

アップ・練習  ９：００ ※試合を行うコートを使用。ボール練習可。（12 名のみ）

コートチェック  ９：１５ ※コートチェック後に合同練習 10 分、プロトコール

準 決 勝  ９：４０ 派遣 派遣

決 勝 １１：００ 派遣 派遣

１２．会場ごとの駐車可能台数

日 男女 会場 駐車可能台数

5/28

（土）

男子

Ａ：沼津市立片浜中学校 各校保護者７台・スタッフ２台以内

Ｂ：伊豆市立修善寺中学校 各校合計１０台以内

Ｃ：富士宮市立富士宮第四中学校 各校合計９台以内

Ｄ：三島市立南中学校 各校合計９台以内

女子

Ａ：三島市立北上中学校 各校合計８台以内

Ｂ：長泉町立北中学校 各校６台以内(スタッフ２台・保護者４台)

Ｃ：御殿場市立富士岡中学校 各校４台以内

Ｄ： 三島市立中郷西中学校 各校８台以内

5/29

（日）

男子 富士宮市立富士宮第四中学校 各校合計９台以内

女子 東レ体育館
各チーム１２台以内（北駐車場）

マイクロバス駐車可 大型バスは回送

  ※駐車可能台数は調整中です。変更がある場合には、メールで連絡いたします。

  ※メールで送付した駐車券を各校で必要枚数分印刷をしてください。

担当理事

南伊豆東中学校 平山俊一

                                            学 校  TEL 0558-62-0458

                         FAX  0558-62-3741

携 帯  090-1620-5020